Rem esse feudalem, 1. quia res incorporales, prout est Dominium, censentur Jure objecti, quod respiciunt, sic actiones adnumerantur rebus mobilibus, si ordinentur ad rem mobilem, immobilibus vero, si ad rem immobilem.

per L. 52. ff. de acquir. Rer. Dom. L. 143. ff. de V. S. L. 15. ff. de R. I.

Sic obligationes censentur dividuæ aut individuæ ex re in eas inductâ. L. 72. L. 85. ff. de V. O.

Similiter obligationes & actiones rationem certi aut incerti desumunt ab objectis, ad quæ tendunt.

L. 9. pr. ff. de Rebus creditis. L. 75. pr. ff. de V. O.

P. 1. C. 3. n. 250. & seqq. Bocerus Clafs. 5. Disp. 1. th. 16. Lit. E.

Wehner in Obs. pract. Verb. Sahrnus. Berlich. P. 3. Conclus. 33. n. 5. Gail. 2. Observ. 11. n. 10.

ubi

ubi testatur, quod opinionem hanc etiam Camera in casu quodam secuta sit. Cur non item Dominium directum, Domino in Feudalibus competens, propter respectum ad hæc bona æstimetur res feudalis?

2. Nemo negaverit, Dominium utile, quod Vasallus in Feudo habet, esse rem feudalem, si enim res esset allodialis, libere alienari posset.

per l. 21. Cod. Mandati.

quod tamen Vasallo Consuetudinibus feudalibus prohibitum.

1. F. 5. C. 1. 2. F. 8. C. 2. item 2. F. 38. C. un. & Feud. 55.

Ergo neque negandum, Dominium directum, quod Dominus in Feudo habet, esse rem feudalem, quia, quemadmodum Vasallus ob Contractum feudalem, cum Domino celebratum, Personæ Domini ad Fidem & Servitia ita obstrictus est, ut obligationem hanc Dominus alteri cedere non possit, ita etiam invito Vasallo alius plane Dominus obtrudi non potest, nec cogi Vasallus, ut Fidem & Servitia exhibeat ei, cui ista non promisit, consequenter non potest non esse irrita alienatio, quæ fit absque Consensu Vasalli.

2. F. 34. §. ex eadem 1. Struv. Synt. J. F. C. 13. Aph. 1. n. 3. Stryk. in Exam. Jur. Feud. C. 19. Q. 16. Goth. Ant. Disp. Feud. 9. th. 6. Lit. B.

imo 3. communis Sententia sustinet, & probatur ex

2. Feud. 26. §. 5. Vers. Domino. nec non 2. Feud. 47.

quod sicut Vasallus, Feudum alienans absque Consensu Domini, illud amittit, ita quoque Dominium directum, Domino sine Consensu Vasalli isthoc alienante, ad Vasallum pertineat, cum Dominus & Vasallus ad paria judicentur.

Stryck. d. loc. Cap. 23. Q. 50.

& quamvis quoad Domini directi extinctionem dissentiat Struv. ubi supra,

C. 13. Aph. 9. n. 14. admittit tamen cum Schenck, Sonsbeck & Rosenthal, alienationem proprietatis nullam esse & irritam.

4. Confirmantur præcedentia ex 2. Feud. 6. ubi Dominus Vasallo sub pœna amittendæ proprietatis reciprocã, non tamen juratã fidelitatem, cujus nomine continetur Vasalli incolumitas, securitas, honestas, utilitas, facilitas, possibilitas,

Bocer. Tract. de Jure Dom. & Vasalli; Lib. 2. C. 5. n. 3.

debet, proindeque eundem nec injuria afficere, nec accusare, nec sine causã privare Feudo; unde Germanicum illud fluxit: getreuer

Herr,

Herr, getreuer Knecht.

Nicol. Intriglio L. Quæst. Feud. 62. in pr. Myns. Decad. 11. Resp. 7. n. 2. 3. & seqq.

Wesfenbec. Cons. 9. n. 3. Nicol. Everhardi in top. legal. in loc. a Correlat. n. 11.

Dominus enim & Vasallus tam arcto nexu invicem conjuncti sunt, ut Dominus Vasallum videatur habere in Conjugem.

2. F. 58. in F. Princ.

intuitu cujus vinculi merito ad paria judicari dicuntur.

Rosenthal de Feud. C. 8. Concl. 1. n. 2. Menoch. de Arbitr. Jud.

L. 2. Cent. 2. Casu 182. n. 9.

cum igitur nullus adhuc prudenter dubitaverit, quin Dominium utile ex parte Vasalli sit res feudalis; ita nec videtur alicui prudens dubium in mentem venire posse, quia Dominium directum ex parte Domini res sit feudalis.

5. Dominium directum sive proprietas Domini directi, Feudi nomine ac distinctione recte comprehenditur.

Horn. in Jurispr. Feud. C. 2. §. 7.

ubi talem definitionem Feudi, quatenus sumitur pro Dominio directo, exhibet: quod Feudum sit Jus, in re immobili plenissime utenda fruenda, ex benevolentia Domini, sub conditione mutue fidelitatis concessa, reservatum; quid igitur impedit, quo minus illud Jure optimo maximo dicatur feudale?

6. Denique roborant hæc omnia solidissime per solidationem, mediante qua Feudum extinguitur, si Dominus sine hærede, qui in Dominio directo succedat, moriatur, ac Dominium directum non venit ad Fiscum cum aliis bonis, sed jungitur Dominio utili, quod Vasallus antea habebat.

Vult. de Feud. Lib. 1. C. 11. n. 7. Struv. C. 15. Aph. 3. n. 3. sed, si Dominium directum esset res allodialis, deberet una cum aliis bonis obvenire Fisco, signum proinde est, quod sit res feudalis.

Quæstio 15ta.

Ob nach nun gänzlich erloschenen Gräflich: Limburgischen Manns: Stammen die Limburgische Eigens: Erben weiblichen Geschlechts in Dominio hoc directo succediren?

Daß die weibliche Descendenz inallweg der Nachfolge des Domini directi mitsähig zu erkennen seye, wolten folgende starke Ursachen einrathen.

L. B. Craméri Observ. Tom. IV.

Eeeee

Ratio-

Rationes dubitandi.

Dann erstlich gehet verschiedener Rechts-Gelehrten Meynung dahin, quod Dominus directus de Dominio suo directo bene testari possit, tum quia proprietatem suam a nullo alio recognoscit, sed eandem libere, ut quamlibet rem aliam allodiam possidet & tractat; tum quia nullo beneficio a Vasallo suo est affectus, intuitu cujus impediri deberet, quo minus propter utile Vasalli Dominium, jus disponendi de proprietate haberet, cui Sententiæ subscribit

Stryck. in Exam. Jur. Feud. C. 14. Q. 19.

quoad eandem facultatem alienandi Dominium directum, saltem inter Agnatos, consentit

Hermann. Vultejus de Feud. Lib. 1. Cap. 9. n. 170.

2. Dominium directum a pluribus Doctoribus rebus allodialibus accensetur, & pro re allodiali habetur, ita

Rosenthal de Feud. C. 7. Concl. 55. n. 3. & C. 11. Concl. 20. n. 4. 15. & 20.

Stryck. Exam. J. F. C. 22. Q. 7.

3. maximum occurrit discrimen inter Dominum & Vasallum, cum iste beneficium a Domino accipiat, Dominus econtra directum Domini Jus a Vasallo non habeat; propter quod ipsum

4. Rationi consentaneum non videtur, quod Dominium directum hæredibus Domini, absque ulla culpa eripiatur, & extinctis Masculis in persona Vasalli cum ejus lucro consolidetur, qui tamen tamdiu beneficium suum a Domino obtinuit, contra

L. 14. ff. de Condict. Indeb. & L. 206. ff. de R. I.

5. Atque Vasallus a Domino directo Dominium suum utile sub hac tacita Conditione Consuetudinibus feudalibus

1. F. 5. & 8. 2. Feud. 9. 11. & 28.

approbata accipiat, ut illud, Vasallo absque Masculis hæredibus defuncto, aperiatur Domino directo; a contrario tamen citra claram juris feudalis dispositionem fingere non licet, quod eadem Conditio etiam subsit ex parte Domini, ita ut huic in Dominio directo non nisi hæredes masculi succedant, præcipue cum

6. Ejusmodi fictione obstet textus in 2. F. 17. ibi:

„nam & illud judicatum scio; si ille, qui proprium feudum suum
 „militi pro beneficio dedit, duobus filiis relictis decesserit, quo-
 „rum unus, filiâ tantum relicta, obiit: alter vero, filio masculo re-
 „licto superstitite, defunctus est; quod miles non debet Feudum
 „suum

„suum per sceminam recognoscere, donec superest masculus ex eo,
„qui primam investituram fecit. Alii dicunt, per filiam debere re-
„cognoscere, cum de paterno allodio esset hoc Feudum; alioqui,
„si aliunde esset, verum esset, quod dicitur, per sceminam non de-
„bere recognoscere.

in cujus textus explicatione Rosenthal de Feudis, C. 7. Conclus. 55. n. 10. ultimam sententiam ex eo admittit, quia sine ulla particula ad-versativa, hoc modo: alii dicunt: posita, æquitate sapit, prior vero rigorem, & pro ultima meliores atque efficaciore rationes militat. Et hanc opinionem tueri videntur

Udalricus Zasius de Feud. P. 8. n. 57. Ludolph. Schrad. de Feud. P. 7. C. 4. n. 72. aliique complures allegati a Rosenthal. d. C. 7. Concl. 55. Lit. D.

qui idem autor d. Concl. 55. n. 6. pro suâ opinione defendendâ ulterius sic discurret: sed contraria (authoris videlicet) meritò prævaluit Sententia, quoniam in Jure Feudorum aliud nusquam disponitur, neque æquum, neque rationi consentaneum est, ut directum Dominii Jus, quod à Vasallo non accepit, Vasalli lucro cedat; neque in omnibus paritas inter Dominum & Vasallum obtinere potest. Maxima enim est diversitatis ratio, cur Feudum, defuncto Vasallo sine masculis hæredibus, Domino aperiatur, quoniam nimirum ab ipso, & quidem sub eâ tacitâ conditione proficiscitur: Dominus verò à Vasallo directum suum Dominium non habet, ergo injustum & iniquum foret, ejus hæredes id, nullâ Domini culpâ præcedente, amittere, & Vasallum contra Jus naturæ, cum alterius detrimento & injuriâ fieri locupletiore, ac rem sine Domini sine ipsius facto alteri acquiri, quibus subsidio est, quod Dominus Familiam & Descendentes masculos ejus, qui primus investitus fuit, elegerit, non autem Vasallus dicatur elegisse Dominum & ejus masculos. Tacitum autem hanc inesse conditionem, ut soli Domini masculi succedant, quando quis rem suam alicui in Feudum confert, citra expressam & claram Juris feudalis dispositionem dicendum non est, propterea, quod Juris Regulis manifestè repugnet.